
 

1 

 

 

 

 

 
VOJKOVICKÝ VÍCEBOJ  

 

ANEB TRADIČNÍ SOUBOJ V NETRADIČNÍCH DISCIPLÍNÁCH 

 

(PRO ŽENY, MUŽE, DOROST I DĚTI) 

 

2024 
 

 

 

Pořadatel: 

 

 

Obec Vojkovice  
Hrušovanská 214 

667 01 Vojkovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
   



 

2 

 

 

 

Organizační zabezpečení 
Vojkovického víceboje , aneb tradičního souboje spolků v netradičních disciplínách  

v kategoriích děti, dorost, ženy, muži  

 

Ročník II. / 2024                                                                    Ve Vojkovicích 30.5.2024 

 
Na základě projednání v Radě spolků při OÚ Vojkovice vydávám následující organizační směrnice a 

propozice soutěže „Vojkovický víceboj“, která se bude konat 22. června 2024 v prostorech Sportovního 

areálu (hřiště) Vojkovice, ulice Sportovní 367, Vojkovice 667 01, Jihomoravský kraj 

 

 

I. 

Zabezpečení soutěže 
1. Organizační pracovníci 
 

Funkce Jméno Poznámka 

Velitel soutěže Dušan Spáčil  

Tajemník soutěže Mgr.Jana Spáčilová  

Ekonomická skupina, 

prezence 

OÚ Vojkovice 

 

 

Organizační zajištění, 

materiálně technické 

zabezpečení, 

Rada spolků při OÚ Vojkovice Diplomy, poháry, 

medaile  

stadion, strava, ceny 
Technická skupina 

 

Rada spolků a jednotlivé spolky  

Sbor rozhodčích a sčítací 

komise 

Vojtěch Bittman st., Jana 

Spáčilová, Vladimír Vala 

 

Zdravotní zabezpečení DiS Michael Haupt, ZZS JmK  

V.I.P. JUDr. Jitka Šmídová  + hosté 
 

 

2. Sbor rozhodčích 

     

1.  Hlavní rozhodčí soutěže:        Vojtěch Bittman st. 
2.  Pomocný rozhodčí           Petr Loskot 

3.  Pomocný rozhodčí         Martina Valová 

4.  Časomíra:          Vladimír Vala 

5.  Technická přejímka nářadí:        Martin Spáčil 

6.  Sčítací komise:          Jana Spáčilová + OÚ Vojkovice 

    

 

Ostatní rozhodčí dodají spolky, nebo budou ustanoveni hlavním rozhodčím soutěže a budou seznámeni s rozpisem 

úkolů před zahájením soutěže 

 



 

3 

 

II. 

Propozice Vojkovického víceboje , aneb tradičního souboje spolků v netradičních 

disciplínách 
 

1. Časový rozpis a místo 
• Datum:          22.6.2024 

• Místo:       Sportovní areál (hřiště) Vojkovice, sportovní 367 , Vojkovice 667 01 

• Příprava stanovišť, uložení nářadí na stanovené místo:  14:30 - 14:30  

• Prezence         14:30 - 14:45 

• Porada zástupců soutěžních družstev:    14:45 - 14:50 

• Nástup na zahájení soutěže:      14:55  

• Zahájení soutěže:       15:00 

• Předpokládané ukončení soutěže:     18:00 

 

2. Pravidla 
Soutěž se uskuteční podle platných pravidel gentlemanského souboje fair-play, podle pravidel vydaných 

Radou spolků pro Vojkovický víceboj a dle mota: „ NENÍ DŮLEŽITÉ VYHRÁT, ALE NAPÍT SE “. 

Soutěžící budou používat vlastní nářadí a věcné prostředky schváleného a bezpečného typu. Ústroj 

soutěžících je jednotná pro celé družstvo, obuv sportovní.  

 

3. Družstvo 
Soutěžní team – se skládá z deseti členů (kapitán + devět dalších osob), z nich minimálně pět je starších 

osmnácti let. Libovolný počet mužů a žen. Jednotliví členové družstva nemusejí být řádnými členy 

organizace, kterou zastupují, ale musí mít trvalé bydliště ve Vojkovicích (libovolných) ☺, jsou 

rodilí nebo příslušníci rodiny, která ve Vojkovicích žije. 

 

Realizační team – minimálně dva rozhodčí starší osmnácti let (+ libovolný počet pomocníků libovolného 

věku, dle potřeby), kteří budou po celou dobu na svém stanovišti – příprava stanoviště (překážky, 

stavba tratě,…), kontrola nad správným vykonáním úkolu soutěžícími, měření výsledků, evidence 

výsledků, závěrečný úklid stanoviště. 

 

Pro soutěžní družstva platí, že počet členů starších 18 let, je minimálně 5 !!!  

 

4. Upřesnění disciplín 
 
1. Soutěže na stanovištích 

• Z každého desetičlenného družstva bude vybráno vždy pět soutěžících, kteří budou tvořit team pro 

každou danou disciplínu. Za výběr teamu zodpovídá kapitán daného družstva. 

• Na každou disciplínu lze sestavit vždy jinak složený team, jehož jmennou soupisku nahlásí jeden ze 

členů družstva rozhodčímu disciplíny před začátkem soutěže. 

• Před zahájením samotného závodu na konkrétním stanovišti, bude soutěžní team instruován 

rozhodčím dané disciplíny o pravidlech této soutěže. Po instruktáži už team přistoupí k plnění 

disciplíny. Na každém stanovišti bude měřený čas, který družstvo dosáhne při plnění konkrétní 



 

4 

 

disciplíny. Po ukončení jim rozhodčí sdělí dosažený výsledek a čas, který následně zapíše do 

evidenční karty, která zůstává na stanovišti. 

• Po splnění úkolu všemi teamy rozhodčí disciplíny evidenční karty odevzdá hlavnímu rozhodčímu. 

 

2. Prémiová soutěž pro všechny 
• Společná disciplína. Soutěží všech deset členů soutěžního družstva. 

• Každý člen družstva se pokusí naházet na číselných terčích (jeden jsou soustředné kružnice a druhý 

je typ sudoku) co nejvyšší číselnou hodnotu. Součet všech čísel za družstvo určuje pořadí na 

prémiové disciplíně a může tak výrazně zamíchat s pořadím.  

• Pokud družstvo nemá 10 členů, může si „půjčit“ někoho z diváků. Nebo mohou někteří členové 

házet opakovaně (dvakrát), ale musí se jejich jména nahlásit ještě před prvním hodem. Nestane-li se 

tak, budou uznány výsledky pouze základního soutěžního družstva. 

• Bodování hry:   Podle součtu hodnot dosaženého všemi hody, všech soutěžících v družstvu se určí 

pořadí družstev a přidělí  body 1-7 jako u ostatních soutěží   

• Při přešlapu ztrácí soutěžící za každý přešlap jeden pokus ! jedná se tedy o neplatný pokus. 

• OBUV – je dovoleno použít jakoukoliv obuv , třeba i s výraznou podrážkou (kopačky, tretry, 

pracovní obuv, kanady, tenisky, pantofle, žabky, kroksy, na boso, lodičky, lakýrky do tanečních, 

prostě cokoliv a nebo jiné       ). 

 

3. Královská disciplína 
• Pravidla a podoba této soutěže je výsostným privilegiem obce Vojkovice. 

• Tato soutěž je tajemstvím až do zahájení soutěže 

• Účastní se celé družstvo, tedy všech deset členů. 

 

5. Hodnocení  
Do celkového hodnocení družstva se započítává pořadí dosažené v 

• -jednotlivých disciplínách 

• -prémiové disciplíně  

• -královské disciplíně 

• -dosažený čas 

• -prémie a penalizace 

Čili čím vyšší součet dosažených bodů, tím vyšší pořadí. 

 

6.Časomíra 
Časový průběh disciplín se bude měřit elektronickou časomírou (tlf, dig.stopky) nebo mechanicky (stopky, 

hodinky apod.) 

Bude probíhat kontrola času stráveného na stanovištích. Rozhodčí vždy zaznamenají čas, za který družstvo 

disciplínu splní. Celkový čas bude mít vliv na celkové hodnocení. Princip  čím nižší čas, tím vyšší pořadí 

(jako u disciplín 1-7) . 

 



 

5 

 

7. Bodování 
Body za získané pořadí jsou přidělovány v principu 1 – 10 , kdy nejlepší dostane nejvíce bodů a nejhorší 

nejméně bodů. Body získané v jednotlivých disciplínách určí vítěze spolkového kola, ale do celkového 

pořadí  se započítává i další bodování ( prémiová a královská disciplína, čas a penalizace či prémie). 

 

• Dle počtu soutěžních družstev, tedy např. při počtu sedmi družstev: 

1. místo - 7 bodů, 

2. místo - 6 bodů, 

3. místo - 5 bodů,… 
 

• Při rovnosti umístění = rovnost bodů:  

1. místo - 7 bodů, 

1. místo - 7 bodů, 

3. místo - 5 bodů,…. 
 

• Bodované a hodnocené jsou :  -jednotlivé disciplíny – může byt vyhlášeno samostatně 

-prémiová disciplína  

-královská disciplína 

-dosažený čas 

-prémie a penalizace 

• Celkové bodování dle pořadí, tzn. čím více bodů v soutěžích, tím lepší celkové umístění   

 

8.Prémie, penalizace 
 
1. Soutěže na stanovištích 

• Družstvo bez žen =     - 5 bodů 

• Družstvo bez žen ve všech disciplínách = DISKVALIFIKACE 

• Družstvo s jednou ženou =    + 0 bodů 

• Družstvo s větším počtem žen =   + 5 bodů 

 

   Body jsou rozdány za každé stanoviště. 

 

2. Prémiová disciplína 
• Soutěžící do 10 let  = +10 bodů k dosaženému výsledku v hodu 

• Dvojnásobný počet bodů dle dosaženého pořadí 

 

3. Královská disciplína 
• Trojnásobný počet bodů dle dosaženého pořadí. 

 

 

Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo na změnu časového harmonogramu podle počasí a počtu přihlášených 

družstev.  

 

 



 

6 

 

Organizační zabezpečení bude umístěno na www.vojkovice.info  kde budou k dispozici i ostatní materiály, 

které se sportovního klání „Vojkovický víceboj“ týkají. 

Další organizační pokyny si pořadatel vyhrazuje přímo na porady s vedoucími a kapitány. 

Pořadatel si vyhrazuje právo omezení zvukových doprovodů ze strany fanoušků (bubny a pod.)  

 

 

III. 

Všeobecná ustanovení 
 

a) název a sídlo pořadatele:  Obecní úřad Vojkovice, Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice 

b) místo konání soutěže:  Sportovní areál (hřiště) Sportovní 367, 667 01 Vojkovice   

c) den a hodina prezence a zahájení soutěže: 

• prezence. 22.6.2024       14:30 

• Porada rozhodčích a vedoucích družstev:  14:45 

• Zahájení: 22.6.2024     15:00 

d) jméno velitele soutěže:  Dušan Spáčil 

e) jméno hlavního rozhodčího:  Vojtěch Bittman st. 

f) rozpis rozhodčích: dle požadavku hlavního rozhodčího. Každé družstvo zajistí účast 3 rozhodčích 

z toho minimálně dva nad 18 let. Na jednotlivé disciplíny jsou jmenování rozhodčí instruktoři. 

g) Kauce při podání protestu: Základní kauce je stanovena ve výši 500,- Kč za každý protest. 

h) adresa a termín, pro zaslání přihlášek: Přihlášení do soutěže zasílejte pouze elektronicky na adresu 

spacil@sds-spacil.com ,  

i) Přihlášky se jmény soutěžících posílejte nejpozději do 10.6.2024 do 14:00 hodin!     

Pozor! Na další změny během soutěže bude brán zřetel, pouze v případě zranění soutěžícího, 

potvrzeného lékařem. Rozhodující slovo bude mít velitel soutěže a hlavní rozhodčí. 

j) kontaktní osoby, na které je možno se obracet s dotazy:  Dušan Spáčil  603 233 352 

k) Soutěž nebude pojištěna. Pojištění členů družstva zabezpečuje vysílající organizace! 

l) Strava a jiné občerstvení je pro soutěžící i širokou veřejnost zajištěna v místě konání soutěže, není 

však zdarma. Každý účastník si svou útratu platí sám..  

 

 

IV. 

Technická ustanovení 
 

Družstva si připraví a přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí, rekvizity, pomůcky a překážky, 

potřebné k provedení a evidenci soutěže. K plnění všech disciplín a trénování , které svou podstatou mohou 

přivodit zranění, musí soutěžící používat pro ochranu hlavy přilby splňující požadavky ČSN EN 443, ČSN 

EN 12429, ČSN EN 385 a ČSN EN 3974 . 

Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž dodal. Přihlašovatel 

družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky použité 

v disciplínách Vojkovického víceboje odpovídají pravidlům bezpečného používání při sportu a Podmínkám 

BOZP 

 

a) podmínky účasti v soutěži: Soutěžící musí mít trvalé bydliště ve Vojkovicích (libovolných) ☺, jsou 

rodilí nebo příslušníci rodiny, která ve Vojkovicích žije. 

http://www.vojkovice.info/
mailto:spacil@sds-spacil.com


 

7 

 

b) složení družstva: Soutěžní družstva mohou mít max. 10 členů, (9+kapitán) z toho minimálně 5 ve 

věkové skupině nad 18 let. 

c) techničtí pracovníci: každé družstvo si na své stanoviště dodá potřebný počet tech.prac. -min však 3, 

bez limitu věku, kteří jsou však mentálně vyspělí na tolik, aby dokázali zajistit průběh disciplíny. 

d) způsob kontroly soutěžících před a v průběhu soutěže: namátkově dle přihlášek po předložení 

průkazu, kartičky ZP nebo občanského průkazu a dle rozhodnutí pořadatele (vazba na obec) 

e) pořadí jednotlivých disciplín: spolkové disciplíny probíhají současně, dle principu najdi volné 

stanoviště 

f) popis plochy a způsob měření: všechny soutěžní aktivity budou umístěny na travnaté ploše 

sportovního areálu, popřípadě přilehlých zpevněných plochách,. měření elektronické (případně ruční). 

g) podmínky podání protestu: výše kauce je stanovena na 500,- Kč a je nevratná. Skládá se k rukám 

velitele soutěže a hlavního rozhodčího (současně) 

h) způsob kontroly nářadí: po uložení na určené místo, před začátkem soutěže nebo v průběhu 

 

 

V.  

 Organizační pokyny 

 
a) Nástup soutěžících družstev bude proveden v jednotném sportovním oděvu (jednotném v družstvu). 

b) Nástup rozhodčích disciplín bude proveden také v jednotném sportovním stejnokroji a sportovní 

obuvi.  

c) Přihlášku včetně rozpisu členů družstva odešlete elektronicky na adresu spacil@sds-spacil.com , 

nejpozději do 10. 6. 2024.  

d) Soutěžící budou startovat v jednotlivých disciplínách  tak, jak je označí kapitán družstva (v kartě      

stanoviště).  

e) Příspěvek soutěžících na jednotný dress-code je 100,- / osobu (dresy po soutěži zůstanou účastníkům) 

f)  Požadavky na počet kusů a velikosti zasílejte na adresu spacil@sds-spacil.com  nejpozději do 

10.6.2024 

. 

 

 

                                                                                                     JUDr. Jitka Šmídová  
                                                                                                          starostka obce 

   

 

mailto:spacil@sds-spacil.com
mailto:spacil@sds-spacil.com

